
Mẫu 01/THQ 
CÔNG TY CỔ PHẦN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XUẤT NHẬP KHẨU KIÊN GIANG      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 1017/TB-XNK-TCHC                 Kiên Giang, ngày 23 tháng 5 năm 2025 
V/v: lập danh sách cổ đông thực hiện 
quyền chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền 
 

THÔNG BÁO 
(Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền  

Chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền) 
 

Kính gửi: Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam. 
 

Tên Tổ chức phát hành: Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Kiên Giang 
Trụ sở chính: 85-87 Lạc Hồng, phường Vĩnh Lạc, Tp. Rạch Giá, Kiên Giang 
Điện thoại: 0297 3863 491   Fax: 0297 3862 309 
Chúng tôi thông báo đến Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam 

(VSDC) ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán sau: 
Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Kiên Giang 
Mã chứng khoán: KGM 
Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông 
Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng (Mười ngàn đồng)     
Sàn giao dịch: UPCOM 
Ngày đăng ký cuối cùng: 04/6/2025  

1. 1. Lý do và mục đích: Chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền. 
2. Nội dung cụ thể: Chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền. 

- Tỷ lệ thực hiện  : 1,75%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 175 đồng) 
- Ngày thanh toán  : 13/6/2025. 
- Địa điểm thực hiện:  
+ Đối với chứng khoán đã lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ 

tức tại các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký. 
+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ 

tức Công ty tại Văn phòng Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Kiên Giang. Địa chỉ số 85-87 
đường Lạc Hồng, phường Vĩnh Lạc, Tp. Rạch Giá, Kiên Giang (vào các ngày trong tuần từ 
thứ hai đến thứ sáu) bắt đầu từ ngày 13/6/2025 và xuất trình Giấy chứng nhận cổ phần, thẻ 
căn cước công dân. 

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng 
khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên qua hệ thống công giao tiếp điện tử của VSDC. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 
- SGDCK Hà Nội; 
- Lưu: VT.   

     NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT 
       TỔNG GIÁM ĐỐC 

Đính kèm Nghị quyết ĐHĐCĐ, HĐQT. 



CÔNG TY CỔ PHẦN 
XUẤT NHẬP KHẨU KIÊN GIANG 

Số: 68/NQ-XNK-HĐQT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Kiên Giang, ngày 23 tháng 5 năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT  
Về việc chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền  

của Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Kiên Giang 
 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU KIÊN GIANG 

 
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Kiên 

Giang (sau đây được viết tắt là Điều lệ Công ty); 
Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-XNK-ĐHĐCĐ ngày 15/5/2025 của Đại hội đồng cổ 

đông thường niên năm 2025 Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Kiên Giang; 
Căn cứ Tờ trình số 992/TTr-XNK-TCHC ngày 20/5/2025 của Tổng giám đốc về 

việc chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền; 
Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị số 66/BB-XNK-HĐQT ngày 22/5/2025. 

QUYẾT NGHỊ: 
Điều 1. Hội đồng quản trị Công ty thống nhất phê duyệt việc chi trả cổ tức năm 

2024 bằng tiền theo đề xuất của Tổng giám đốc Công ty tại Tờ trình số 992/TTr-XNK-
TCHC ngày 15/5/2025, như sau: 

1. Ngày đăng ký cuối cùng để chốt danh sách Cổ đông nhận cổ tức năm 2024 là: 
04/6/2025. 

2. Ngày bắt đầu chi trả cổ tức bằng tiền mặt cho Cổ đông là: 13/6/2025. 
3. Tỷ lệ chi trả cổ tức bằng tiền mặt là 1,75%/vốn điều lệ tương đương 175 

đồng/cổ phiếu. 
4. Tổng số tiền chi trả cổ tức cho các Cổ đông là: 25.430.000 CP x 175 đồng/CP 

= 4.450.250.000 đồng. 
(Bằng chữ: Bốn tỷ, bốn trăm năm mươi triệu, hai trăm năm mươi ngàn đồng chẵn)      
Điều 2. Hội đồng quản trị Công ty giao Tổng giám đốc thực hiện việc chi trả cổ tức 

năm 2024 bằng tiền đúng quy trình, thủ tục, công bố thông tin, thời gian và tỷ lệ chi trả 
cổ tức đúng theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 4. Các ông, bà: Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc, Phó Tổng 

giám đốc, Kế toán trưởng Công ty, Trưởng các phòng nghiệp vụ và các bộ phận có 
liên quan của Công ty chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.   
  
Nơi nhận:                                                               TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
- Như điều 4;                                                                 CHỦ TỊCH                                
- Ban Kiểm soát; 
- TTLKCK Việt Nam; 
- Lưu: VT. P.TCHC (T) 










	1. TB ve ngay dang ky cuoi cung - chi tra co tuc 2024 (Mau 01-THQ)
	CÔNG TY CỔ PHẦN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Số: 1017/TB-XNK-TCHC                 Kiên Giang, ngày 23 tháng 5 năm 2025
	V/v: lập danh sách cổ đông thực hiện
	quyền chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền
	THÔNG BÁO

	2. NQ tra co tuc nam 2024
	3. SO 60.NQ-XNK-DHDCD final

		2025-05-23T17:06:31+0700




